
 

 

 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 39/2021 
cu privire la modificarea H.C.L Târgu Secuiesc nr. 21/2021 privind aprobarea trecerii din 

proprietatea Statului Român și în administrarea Sfatului Popular al orașului Târgu Secuiesc, în 
domeniul public al Municipiului Târgu Secuiesc și în administrarea Consiliului Local Târgu 

Secuiesc, al imobilului situat în mun. Târgu Secuiesc, înscris în C.F. nr. 28473 

 
Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al Primarului municipiului Târgu 

Secuiesc cu privire la modificarea H.C.L Târgu Secuiesc nr. 21/2021 privind aprobarea trecerii din 
proprietatea Statului Român și în administrarea Sfatului Popular al orașului Târgu Secuiesc, în 
domeniul public al Municipiului Târgu Secuiesc și în administrarea Consiliului Local Târgu Secuiesc, 
al imobilului situat în mun. Târgu Secuiesc, înscris în C.F. nr. 28473,  

 Ținând cont de prevederile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 18/1991 privind fondul funciar, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare coroborat cu art.292 alin.(1) din O.U.G 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și compeltările ulterioare,       

  În conformitate cu prevederile  art. 863 lit.f din Legea nr.287/2009 privind Codul civil, 
  În temeiul art. 129 alin. (2) lit. c) coroborat cu art. 129 alin. (14), art. 139 alin. (2) și art. 196 

alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și compeltările 
ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

  Articol unic – Se modifică art. 1 al H.C.L. Târgu Secuiesc nr. 21/2021 privind aprobarea 
trecerii din proprietatea Statului Român și în administrarea Sfatului Popular al orașului Târgu 
Secuiesc, în domeniul public al Municipiului Târgu Secuiesc și în administrarea Consiliului Local 
Târgu Secuiesc, al imobilului situat în mun. Târgu Secuiesc, înscris în C.F. nr. 28473 și  va avea 
următorul cuprins:  

“Art. 1. – Se aprobă trecerea din proprietatea Statului Român și în administrarea Sfatului 
Popular al orașului Târgu Secuiesc în proprietatea publică al Municipiului Târgu Secuiesc și în 
administrarea Consiliului Local Târgu Secuiesc, al imobilului situat în mun. Târgu Secuiesc, înscris în 
C.F. nr. 28473, nr.top. propus 304/1/1/1 compus din teren de construcție cu o suprafață de 294 mp.” 

                                                                  Târgu Secuiesc, la  18 martie 2021   
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

    Dávid Sándor 
               CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                    SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                       Tóth Csilla Enikő 
 
 
 

 
Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc 


